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Die Narimpex AG ist ein Schweizer Familienunternehmen mit 
Tradition. 1958 gegründet durch den Pionier Markus Grünig, wird 

die Firma heute in der zweiten Generation von den beiden Söhnen, 
Ulrich und Heinrich Grünig, geführt.  

In unseren beiden Produktionsstätten in Biel und Därstetten 
verarbeiten wir seit nahezu 60 Jahren mit grosser Passion 

hochwertige Naturprodukte wie Honig, Trockenfrüchte, Nüsse, 
Schweizer Bio Alpenkräuter und Schweizer Spezialitäten. 

Die Liebe und der Respekt gegenüber Mensch und Natur prägen
dabei unser gesamtes Denken und Handeln. Wir legen grössten 

Wert auf beste Qualität, Ökologie, Nachhaltigkeit und fairen 
Handel. Langjährige, persönliche Beziehungen zu ausgewählten 

Produzenten ermöglichen uns den permanenten Zugang zu 
erstklassiger, handverlesener und naturbelassener Rohstoffe.  

Das schmeckt man! 

Unsere Produkte vermarkten wir unter den Premium-Marken 
„nectafl or“, „Swiss Alpine Herbs“ und „Alta Terra“. Sie stehen für 
Schweizer Qualität, Natürlichkeit und Gesundheit kombiniert mit 

maximalem Genuss.

Unser Unternehmen



n
ec

ta
fl

o
r

Tradition seit 1958

Aus Liebe zum Echten



Tradition seit 1958

NECTAFLOR

NECTAFLOR – PREMIUM-MARKE EINES FAMILIENUNTERNEHMENS
nectafl or begleitet seit über zwei Generationen die Lebensgeschichte der 
Familie Grünig und ihr Unternehmen Narimpex AG in Biel. Heute ist die 
Marke nectafl or ein renommiertes Synonym für Naturprodukte wie feinsten 
Honig, erstklassige Trockenfrüchte, Soft Früchte sowie erlesene Nüsse & 
Kerne.

NECTAFLOR – SYMBIOSE ZWISCHEN NATUR UND HÖCHSTEM GENUSS
Die Marke nectafl or steht für genussvolle Naturprodukte von erlesener 
Qualität. nectafl or Honig, Trockenfrüchte & Nüsse sind das Beste, was die 
Natur zu bieten hat. Sie verbinden auf einzigartige Weise Natürlichkeit mit 
Gesundheit und Genuss.

NECTAFLOR – PERSÖNLICHE KONTAKTE ZU DEN PRODUZENTEN 
Der weltweite Einkauf von Rohwaren stellt eine besondere Herausforderung 
dar. Dank enger, langjähriger Zusammenarbeit mit ausgewählten Produzen-
ten rund um den Globus kommen wir in den Genuss erstklassiger, handverle-
sener und naturbelassener Rohstoffe. Diese werden in der Schweiz schonend 
verarbeitet.

NECTAFLOR –  UNSER QUALITÄTSANSPRUCH – MEHR ALS EIN VERSPRECHEN 
Qualität – sie ist für uns eine Lebensphilosophie. Aus diesem Grund verfügen 
wir nebst modernsten Produktionsanlagen auch über ein hauseigenes Labor 
und langjährige Mitarbeiter, die ihr Handwerk verstehen. Dank konstantem, 
rigorosem Monitoring und Qualitätskontrollen während der gesamten Wert-
schöpfungskette garantieren wir unseren Handelspartnern 
einwandfreie, den hohen Standards der 
Schweizerischen Lebensmittelverordnung 
entsprechende Produkte.

www.nectafl or.ch
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HONIG

Tradition seit 1958

Honig



HONIG

Tradition seit 1958

HONIG

NECTAFLOR HONIG – UNVERFÄLSCHTES NATURPRODUKT ERSTER GÜTE
Als Schweizer Familienunternehmen mit Geschichte, Identität und Tradition 
pfl egen wir seit mehr als zwei Generationen persönliche Kontakte zu einer 
Handvoll ausgewählten Imkereien und Kooperativen rund um den Globus. 
In all den Jahren hat sich eine enge Zusammenarbeit entwickelt, die uns den 
Zugang zu den besten Honigqualitäten aus den unterschiedlichsten 
Regionen der Welt ermöglicht.

NECTAFLOR HONIG – UNSER QUALITÄTSVERSPRECHEN
Qualität – sie hat mit Vertrauen, langjähriger Erfahrung und Kontrolle zu 
tun. Dank konstantem, rigorosem Monitoring und Qualitätskontrollen 
während der gesamten Wertschöpfungskette garantieren wir unseren
Handelspartnern einwandfreie, den hohen Standards der Schweizerischen 
Lebensmittelverordnung entsprechende Produkte.

NECTAFLOR HONIG – KÖSTLICHE «HONIG-ASSEMBLAGEN» UND 
SORTENHONIGE
«Assemblage» oder «Blend» – aus der Welt des Weines, des Kaffees und der 
Schokolade sind uns diese Begriffe schon länger vertraut. In der Tat verhält 
es sich beim Honig ganz ähnlich. Auch hier lässt sich mit viel Erfahrung
und nach sorgfältig abgestimmten Rezepturen eine Vielfalt an köstlichen 
Honig-Mischungen aus verschiedenen Honigsorten herstellen. Beispiele 
solcher «Honig-Assemblagen» sind unser blumig-fruchtiger Wildblüten-
honig, der feincremige Sommerblütenhonig und der duftige Landhonig.

Edle Sortenhonige wie der kräftige Weisstannenhonig, der fruchtige 
Orangenblütenhonig oder der aromatische Rosmarinhonig runden unsere 
vielfältige Produktepalette ab. 
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HONIG

Bio Schweizer Honig 
flüssig

Artikel-Nr. 008030

EAN CU 7610184020003

EAN TU 7610184020010

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Honig Arc Lémanique 
kristallin

Artikel-Nr. 006030

EAN CU 7610184011711

EAN TU 7610184011728

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Bieler Stadthonig 
kristallin

Artikel-Nr. 006230

EAN CU 7610184018529

EAN TU 7610184018536

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Ostschweizer Honig 
kristallin 

Artikel-Nr. 005030

EAN CU 7610184011681

EAN TU 7610184011698

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Schweizer Jurahonig 
kristallin

Artikel-Nr. 004030

EAN CU 7610184011667

EAN TU 7610184011674

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Nordwestchweizer 
Honig kristallin

Artikel-Nr. 003030

EAN CU 7610184019861

EAN TU 7610184019878

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290



HONIG

Bio Tessiner Honig 
flüssig	

Artikel-Nr. 008130

EAN CU 7610184019076

EAN TU 7610184019083

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Tessiner Honig flüssig

Artikel-Nr. 007030

EAN CU 7610184011988

EAN TU 7610184011995

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Westschweizer Honig 
kristallin 

Artikel-Nr. 002030

EAN CU 7610184019885

EAN TU 7610184019892

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Zürcher Honig kristallin 

Artikel-Nr. 005230

EAN CU 7610184012534

EAN TU 7610184012541

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Schweizer Honig 
kristallin 

Artikel-Nr. 001060X

EAN CU 7610184005307

EAN TU 7610184005338

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Schweizer Honig 
kristallin

Artikel-Nr. P1011

EAN CU 7610184020744

EAN TU 7610184020751

Grammatur 6 x 20g

CU / TU 12

TU / Lage 18

TU / Palett 90
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HONIG

Schweizer Honig 
kristallin

Artikel-Nr. P1013

EAN CU 7610184020782

EAN TU 7610184020782

Grammatur 48 x 20g

CU / TU 1

TU / Lage 24

TU / Palett 168



HONIG

Akazienhonig flüssig

Artikel-Nr. 295830X

EAN CU 7610184007103

EAN TU 7610184015993

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Akazienhonig flüssig 

Artikel-Nr. 290060X

EAN CU 7610184003105

EAN TU 7610184003136

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Bio Blütenhonig 
kristallin

Artikel-Nr. 164030X

EAN CU 7610184012466

EAN TU 7610184012473

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 31

TU / Palett 279

Max Havelaar 
Bio Blütenhonig 
kristallin	
100 % Bio und Fairtrade	

Artikel-Nr. 471160X

EAN CU 7610184016907

EAN TU 7610184016914

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig kristallin

Artikel-Nr. P1012

EAN CU 7610184020768

EAN TU 7610184020775

Grammatur 6 x 20g

CU / TU 12

TU / Lage 18

TU / Palett 90

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig kristallin

Artikel-Nr. P1010

EAN CU 7610184020799

EAN TU 7610184020799

Grammatur 48 x 20g

CU / TU 1

TU / Lage 24

TU / Palett 168
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HONIG

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig flüssig 	

Artikel-Nr. 160030X

EAN CU 7610184016938

EAN TU 7610184016945

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 31

TU / Palett 279

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig flüssig	

Artikel-Nr. 160260X

EAN CU 7610184019052

EAN TU 7610184019069

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig flüssig

Artikel-Nr. P1014

EAN CU 7610184020829

EAN TU 7610184020829

Grammatur 48 x 20g

CU / TU 1

TU / Lage 24

TU / Palett 168

Norwegischer 
Sommerblütenhonig 
kristallin

Artikel-Nr. 113060

EAN CU 7610184020539

EAN TU 7610184020546

Grammatur 450 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Gebirgsblütenhonig 
cremig 

Artikel-Nr. 120060X

EAN CU 7610184003907

EAN TU 7610184003938

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Landhonig cremig

Artikel-Nr. 150060X

EAN CU 7610184001200

EAN TU 7610184001231

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160



HONIG

Sommerblütenhonig 
cremig 

Artikel-Nr. 140060X

EAN CU 7610184003204

EAN TU 7610184012558

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Waldhonig flüssig 

Artikel-Nr. 245060X

EAN CU 7610184011506

EAN TU 7610184011537

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Wildblütenhonig

Artikel-Nr. 115830X

EAN CU 7610184007004

EAN TU 7610184015986

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Wildblütenhonig flüssig 

Artikel-Nr. 115060X

EAN CU 7610184013609

EAN TU 7610184013630

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 20

TU / Palett 160

Akazienhonig mit Wabe

Artikel-Nr. 291030X

EAN CU 7610184015689

EAN TU 7610184015696

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 31

TU / Palett 279
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HONIG

Honig mit Aprikose

Artikel-Nr. P1009

EAN CU 7610184019960

EAN TU 7610184019977

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Honig mit Erdbeere

Artikel-Nr. P1006

EAN CU 7610184019908

EAN TU 7610184019915

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Honig mit Heidelbeere

Artikel-Nr. P1007

EAN CU 7610184019922

EAN TU 7610184019939

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290

Honig mit Ingwer und 
Zitronengras

Artikel-Nr. P1008

EAN CU 7610184019946

EAN TU 7610184019953

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290



HONIG

Bio Blütenhonig flüssig 

Artikel-Nr. 167078BG

EAN CU 7610184019595

EAN TU 7610184019601

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Bio Blütenhonig 
kristallin

Artikel-Nr. 167278BG

EAN CU 7610184019618

EAN TU 7610184019625

Grammatur 1 Kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Landhonig cremig

Artikel-Nr. 150078

EAN CU 7610184007707

EAN TU 7610184007738

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 12

TU / Palett 72

Landhonig cremig

Artikel-Nr. 150080

EAN CU 7610184008001

EAN TU 7610184008018

Grammatur 2 kg

CU / TU 2

TU / Lage 19

TU / Palett 114

Wildblütenhonig flüssig 

Artikel-Nr. 115078

EAN CU 7610184050604

EAN TU 7610184050635

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 96

Wildblütenhonig flüssig 

Artikel-Nr. 115080

EAN CU 7610184071005

EAN TU 7610184071012

Grammatur 2 kg

CU / TU 2

TU / Lage 19

TU / Palett 114
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HONIG

Blütenhonig flüssig 

Artikel-Nr. 412081

EAN CU 7610184010080

EAN TU 7610184010097

Grammatur 2.8 kg

CU / TU 2

TU / Lage 35

TU / Palett 105



HONIG

Schweizer Honig 
kristallin

Artikel-Nr. 001084

EAN CU 7610184016952

EAN TU 7610184016952

Grammatur 5 kg

CU / TU 1

TU / Lage 20

TU / Palett 40

Landhonig cremig		
			 

Artikel-Nr. 150084

EAN CU 7610184017621

EAN TU 7610184017621

Grammatur 5 kg

CU / TU 1

TU / Lage 20

TU / Palett 40

Max Havelaar Bio 
Blütenhonig flüssig

Artikel-Nr. 160084

EAN CU 7610184016921

EAN TU 7610184016921

Grammatur 5 kg

CU / TU 1

TU / Lage 20

TU / Palett 40
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AUFSTRICHE

Bio Ahorn-Aufstrich 
cremig
100 % natürlich

Artikel-Nr. P1015

EAN CU 7610184020904

EAN TU 7610184020911

Grammatur 260 g

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 290



TROCKENFRÜCHTE / NÜSSE / SNACKS / SOFT / CONVENIENCE

Tradition seit 1958

Trockenfrüchte, Nüsse & Kerne
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TROCKENFRÜCHTE / NÜSSE / SNACKS / SOFT / CONVENIENCE

Tradition seit 1958

TROCKENFRÜCHTE, NÜSSE & KERNE

TROCKENFRÜCHTE – NATÜRLICHKEIT UND GENUSS
Getrocknete Früchte von nectafl or sind köstlich süss und enthalten zahlrei-
che Vitamine, Mineralstoffe und viele Ballaststoffe, die lange sättigen. Sie 
sind beliebt als Zwischenmahlzeit und Energiespender bei körperlicher und 
geistiger Anstrengung.

SOFTFRÜCHTE – SAFTIG UND EXTRA-WEICH IM BISS
Ein eigens entwickeltes, schonendes Veredelungsverfahren sorgt für einen 
extra-weichen Biss und macht diese Trockenfrüchte saftiger als herkömmli-
che. Sie sind ideal zum Backen und Kochen, für Desserts oder als Zugabe
im Müesli.

KERNE UND NÜSSE – GESUNDER BRAINFOOD
Unsere Nüsse und Kerne sind Vitamin- und Energiespender, enthalten wert-
volle Spurenelemente und Mineralien und haben einen hohen Anteil unge-
sättigter Fettsäuren. Wir verwenden ausschliesslich Nüsse und Kerne von
ausgesuchter Premium-Qualität.

BACKZUTATEN – BACKEN NACH HERZENSLUST
nectafl or bietet als ideales Ergänzungssortiment eine grosse Auswahl an 
Premium-Backzutaten. Alle Rohstoffe für die Produkte stammen aus den 
weltweit besten Provenienzen und werden in der Schweiz unter strenger
Qualitätskontrolle abgepackt.

SNACKS – EIN VIELSEITIGER GENUSS
Die Snacks von nectafl or für den kleinen Hunger oder einfach so. Egal ob auf 
dem Apéro-Buffet oder für unterwegs – nectafl or Snacks schmecken einfach 
zu jeder Gelegenheit.



TROCKENFRÜCHTE 

Schweizer Apfelringe

100% natürlich

Artikel-Nr. 590012CC

EAN CU 7610184013999

EAN TU 7610184016891

Grammatur 90 g

CU / TU 5

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Apfelstücke

Artikel-Nr. 615012CC

EAN CU 7610184030903

EAN TU 7610184014156

Grammatur 100 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Aprikosen süss

ohne Stein

Artikel-Nr. 606024CC

EAN CU 7610184010301

EAN TU 7610184006267

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Bio Cranberries

Artikel-Nr. 651024CC

EAN CU 7610184020249

EAN TU 7610184020256

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Bio Datteln			 
	
Bio-Qualität, entsteint

Artikel-Nr. 657024BIO

EAN CU 7610184017706

EAN TU 7610184017713

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Bio Feigen			 
		
100% natürlich

Artikel-Nr. 656024BIO

EAN CU 7610184017683

EAN TU 7610184017690

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182
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TROCKENFRÜCHTE 

Fairtrade Mango		
			 
aus fairem Anbau/Handel	

Artikel-Nr. 792012CC

EAN CU 7610184009541

EAN TU 7610184009558

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Pflaumen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 631024CC

EAN CU 7610184034703

EAN TU 7610184006236

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Sultaninen blau

ungeschwefelt

Artikel-Nr. 640024CC

EAN CU 7610184034802

EAN TU 7610184006922

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Sultaninen golden

Artikel-Nr. 645030CC

EAN CU 7610184034901

EAN TU 7610184014552

Grammatur 250 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Sultaninen hell

ungeschwefelt

Artikel-Nr. 635030CC

EAN CU 7610184033904

EAN TU 7610184006397

Grammatur 250 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mischobst

Artikel-Nr. 620024CC

EAN CU 7610184031306

EAN TU 7610184006250

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182



TROCKENFRÜCHTE 

Südseemischung

Artikel-Nr. 542019N

EAN CU 7610184008841

EAN TU 7610184009381

Grammatur 175 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182
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TROCKENFRÜCHTE 

Apfelstücke 1/6

Artikel-Nr. 615060N4

EAN CU 7610184033508

EAN TU 7610184033577

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Aprikosen süss

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 606078N4

EAN CU 7610184011704

EAN TU 7610184011773

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Aprikosen sauer

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 605078N4

EAN CU 7610184030507

EAN TU 7610184030576

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Aprikosen-Würfel

Artikel-Nr. 606378N4

EAN CU 7610184011797

EAN TU 7610184011889

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Birnen-Hälften Choice 
Large

Artikel-Nr. 791078N4

EAN CU 7610184034109

EAN TU 7610184034178

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Cranberries

gezuckert

Artikel-Nr. 651078N4

EAN CU 7610184001736

EAN TU 7610184001743

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



TROCKENFRÜCHTE 

Datteln natural

ohne Stein

Artikel-Nr. 657078N4

EAN CU 7610184012305

EAN TU 7610184012374

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Feigen natural

Artikel-Nr. 656078N4

EAN CU 7610184044702

EAN TU 7610184044771

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Feigenwürfel			
		

Artikel-Nr. 656278N4

EAN CU 7610184017027

EAN TU 7610184017034

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Fairtrade Mango 
getrocknet

Artikel-Nr. 792060N4

EAN CU 7610184017607

EAN TU 7610184017614

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mango getrocknet

Artikel-Nr. 792560N4

EAN CU 7610184020867

EAN TU 7610184020874

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pflaumen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 631078N4

EAN CU 7610184033607

EAN TU 7610184033676

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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TROCKENFRÜCHTE 

Sultaninen blau

ungeschwefelt

Artikel-Nr. 640078N4

EAN CU 7610184046003

EAN TU 7610184046072

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Sultaninen golden

Artikel-Nr. 645078N4

EAN CU 7610184035007

EAN TU 7610184035076

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Sultaninen hell

ungeschwefelt

Artikel-Nr. 635078N4

EAN CU 7610184034208

EAN TU 7610184034277

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mischobst

Artikel-Nr. 620078N4

EAN CU 7610184013401

EAN TU 7610184013470

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Südseemischung

Artikel-Nr. 540078N4

EAN CU 7610184009527

EAN TU 7610184009534

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



TROCKENFRÜCHTE 

Aprikosen süss

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 606084N

EAN CU 7610184015801

EAN TU 7610184015801

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Datteln natural		
	
entsteint			

Artikel-Nr. 657084N

EAN CU 7610184015948

EAN TU 7610184015948

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 7.2

TU / Palett 50.4

Feigen natural		
	

Artikel-Nr. 656084N

EAN CU 7610184015955

EAN TU 7610184015955

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Pflaumen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 631084N

EAN CU 7610184015795

EAN TU 7610184015795

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64
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NÜSSE 

Cashews

Artikel-Nr. 755024CC

EAN CU 7610184053902

EAN TU 7610184014125

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Haselnüsse ganz

Artikel-Nr. 705024CC

EAN CU 7610184036806

EAN TU 7610184006366

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Haselnüsse gemahlen

Artikel-Nr. 710024CC

EAN CU 7610184037506

EAN TU 7610184006380

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Haselnüsse geröstet, 
gehackt

Artikel-Nr. 570002N

EAN CU 7610184005321

EAN TU 7610184005345

Grammatur 25 g

CU / TU 12

TU / Lage 51

TU / Palett 357

Kernen-Mix

Artikel-Nr. 675017CC

EAN CU 7610184031405

EAN TU 7610184018499

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Kokosraspel

Artikel-Nr. 745017CC

EAN CU 7610184082209

EAN TU 7610184006403

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182



NÜSSE

Mandeln ganz

Artikel-Nr. 720024CC

EAN CU 7610184038701

EAN TU 7610184006342

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mandeln gehobelt

Artikel-Nr. 735017CC

EAN CU 7610184001002

EAN TU 7610184006915

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mandeln gemahlen

Artikel-Nr. 725024CC

EAN CU 7610184039302

EAN TU 7610184006359

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mandeln geschält

Artikel-Nr. 730017CC

EAN CU 7610184013500

EAN TU 7610184014149

Grammatur 150 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mandeln gestiftelt

Artikel-Nr. 740017CC

EAN CU 7610184001705

EAN TU 7610184006939

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Mandeln weiss, 
gemahlen

Artikel-Nr. 725117CC

EAN CU 7610184001460

EAN TU 7610184014132

Grammatur 150 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182
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NÜSSE 

Nusskernmischung

Nusskernmischung

Artikel-Nr. 700024CC

EAN CU 7610184026500

EAN TU 7610184014101

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Pekannüsse			 
		
schöne Hälften

Artikel-Nr. 754015CC

EAN CU 7610184017720

EAN TU 7610184017737

Grammatur 120 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Pinienkerne

Herkunft: Mittelmeerraum

Artikel-Nr. 765012CC

EAN CU 7610184042609

EAN TU 7610184006328

Grammatur 100 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Sibirische Pinienkerne	
	

Artikel-Nr. 765212CC

EAN CU 7610184019205

EAN TU 7610184019212

Grammatur 100 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Pistazien grün, gehackt

Artikel-Nr. 772002N

EAN CU 7610184005277

EAN TU 7610184005284

Grammatur 25 g

CU / TU 12

TU / Lage 51

TU / Palett 357

Pistazien grün, geschält

Artikel-Nr. 771004N

EAN CU 7610184005291

EAN TU 7610184005314

Grammatur 40 g

CU / TU 12

TU / Lage 51

TU / Palett 357



NÜSSE 

Walnusskerne

von Hand geknackt

Artikel-Nr. 750012CC

EAN CU 7610184041602

EAN TU 7610184006298

Grammatur 100 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Walnusskerne gemahlen	
		

Artikel-Nr. 752017CC

EAN CU 7610184015559

EAN TU 7610184015566

Grammatur 150 g

CU / TU 6

TU / Lage 26

TU / Palett 182
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NÜSSE

Cashews

Artikel-Nr. 755078N4

EAN CU 7610184012008

EAN TU 7610184012077

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Cashews Bruch

Artikel-Nr. 755178N4

EAN CU 7610184019724

EAN TU 7610184019731

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Erdnüsse gehackt		
	
3 - 6 mm

Artikel-Nr. 551178N4

EAN CU 7610184015702

EAN TU 7610184015719

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Haselnüsse ganz

Artikel-Nr. 705078N4

EAN CU 7610184037001

EAN TU 7610184037070

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Haselnüsse ganz, 
geschält

Artikel-Nr. 705478N4

EAN CU 7610184015726

EAN TU 7610184015931

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Haselnüsse gemahlen

Artikel-Nr. 710078N4

EAN CU 7610184050802

EAN TU 7610184050871

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



NÜSSE 

Haselnüsse geröstet, 
gehackt

Artikel-Nr. 570066N4

EAN CU 7610184041206

EAN TU 7610184041275

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Haselnüsse gehobelt	
		
0.8 - 1 mm

Artikel-Nr. 705366N4

EAN CU 7610184015603

EAN TU 7610184015610

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Kernen-Mix

Artikel-Nr. 675078N4

EAN CU 7610184029709

EAN TU 7610184029778

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Kokosraspel

Artikel-Nr. 745066N4

EAN CU 7610184008308

EAN TU 7610184008377

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln ganz

Artikel-Nr. 720078N4

EAN CU 7610184038800

EAN TU 7610184038879

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln ganz Valencia

Artikel-Nr. 721078N4

EAN CU 7610184009701

EAN TU 7610184009770

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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NÜSSE

Mandeln gehobelt

Artikel-Nr. 735066N4

EAN CU 7610184010202

EAN TU 7610184010271

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln gemahlen

Artikel-Nr. 725078N4

EAN CU 7610184050901

EAN TU 7610184050970

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln geschält, ganz

Artikel-Nr. 730078N4

EAN CU 7610184015900

EAN TU 7610184015979

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln gestiftelt

Artikel-Nr. 740078N4

EAN CU 7610184040704

EAN TU 7610184040773

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln geschält, 
gemahlen

Artikel-Nr. 725178N4

EAN CU 7610184011902

EAN TU 7610184011971

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln geschält, extra 
fein gem.

Artikel-Nr. 725378N4

EAN CU 7610184014873

EAN TU 7610184014880

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



NÜSSE

Mandeln geschält, 
gehackt

Artikel-Nr. 725478N4

EAN CU 7610184014897

EAN TU 7610184014903

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Nusskernmischung		
			 
ungeröstet und ungesalzen

Artikel-Nr. 700078N4

EAN CU 7610184016969

EAN TU 7610184016976

Grammatur 1 Kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pekannüsse

Artikel-Nr. 754078N4

EAN CU 7610184010400

EAN TU 7610184010479

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pinienkerne

Herkunft: Mittelmeerraum

Artikel-Nr. 765078N4

EAN CU 7610184051601

EAN TU 7610184051670

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pistazien grün, gehackt

Artikel-Nr. 772066N4

EAN CU 7610184040902

EAN TU 7610184040971

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pistazien grün, geschält

Artikel-Nr. 771078N4

EAN CU 7610184009107

EAN TU 7610184009176

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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NÜSSE

Sesam geröstet, geschält

Artikel-Nr. 692066N4

EAN CU 7610184041701

EAN TU 7610184041770

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Walnusskerne

von Hand geknackt

Artikel-Nr. 750066N4

EAN CU 7610184010707

EAN TU 7610184010776

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Walnusskerne Bruch

Artikel-Nr. 751066N4

EAN CU 7610184011803

EAN TU 7610184011872

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Walnusskerne gemahlen	
		

Artikel-Nr. 752066N4

EAN CU 7610184015627

EAN TU 7610184015634

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



NÜSSE 

Haselnüsse gemahlen

Artikel-Nr. 710084N

EAN CU 7610184017102

EAN TU 7610184017102

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Haselnüsse ganz, 
unkalibriert

Artikel-Nr. 706084N

EAN CU 7610184017805

EAN TU 7610184017805

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Mandeln ganz

Artikel-Nr. 720084N

EAN CU 7610184015818

EAN TU -

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Mandeln gemahlen

Artikel-Nr. 725084N

EAN CU 7610184018208

EAN TU 7610184018208

Grammatur 5 kg

CU / TU 5

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Mandeln gehobelt

Artikel-Nr. 735082N

EAN CU 7610184015771

EAN TU 7610184015771

Grammatur 4 kg

CU / TU 4

TU / Lage 8

TU / Palett 64

Walnusskerne

Artikel-Nr. 750082N

EAN CU 7610184015962

EAN TU 7610184015962

Grammatur 3 Kg

CU / TU 3

TU / Lage 8

TU / Palett 64
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NÜSSE

Walnusskerne Bruch		
	

Artikel-Nr. 751082N

EAN CU 7610184015788

EAN TU -

Grammatur 4 kg

CU / TU 4

TU / Lage 8

TU / Palett 64



NÜSSE 

Haselnüsse ganz Römer

Artikel-Nr. 705088N

EAN CU 7610184031108

EAN TU 7610184031108

Grammatur 10 kg

CU / TU 10

TU / Lage 6

TU / Palett 24

Mandeln geschält, ganz

Artikel-Nr. 730088N

EAN CU 7610184031207

EAN TU 7610184031207

Grammatur 10 kg

CU / TU 10

TU / Lage 6

TU / Palett 24
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KERNE

Chia Samen

Artikel-Nr. 695024N

EAN CU 7610184014699

EAN TU 7610184014705

Grammatur 200 g

CU / TU 10

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Schweizer Kürbiskerne	
	
geschält	

Artikel-Nr. CH2001

EAN CU 7610184017959

EAN TU 7610184017966

Grammatur 180 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Kürbiskerne

Artikel-Nr. 670024CC

EAN CU 7610184029303

EAN TU 7610184018482

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Schweizer Leinsamen 
geschrotet IP-SUISSE
IP-SUISSE zertifiziert	

Artikel-Nr. CH2002

EAN CU 7610184017973

EAN TU 7610184017980

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Schweizer Linsen grün 
IP-Suisse 
IP-SUISSE zertifiziert

Artikel-Nr. CH2004

EAN CU 7610184019236

EAN TU 7610184019243

Grammatur 250 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Schweizer 
Sonnenblumenkerne IP-
SUISSE
IP-SUISSE zertifiziert

Artikel-Nr. CH2000

EAN CU 7610184017935

EAN TU 7610184017942

Grammatur 180 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273



KERNE

Sonnenblumenkerne

Geschält

Artikel-Nr. 680024CC

EAN CU 7610184032105

EAN TU 7610184018512

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273
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KERNE

Schweizer Salat-Mix 
Blumen

Artikel-Nr. S3001

EAN CU 7610184011179

EAN TU 7610184011254

Grammatur 140 g

CU / TU 4

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Schweizer Salat-Mix 
Gemüse

Artikel-Nr. S3002

EAN CU 7610184011193

EAN TU 7610184011261

Grammatur 140 g

CU / TU 4

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Schweizer Salat-Mix 
Kräuter

Artikel-Nr. S3000

EAN CU 7610184011162

EAN TU 7610184011247

Grammatur 140 g

CU / TU 4

TU / Lage 51

TU / Palett 408



KERNE

Chia Samen

Artikel-Nr. 695078N4

EAN CU 7610184014743

EAN TU 7610184014750

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Kürbiskerne

Artikel-Nr. 760078N4

EAN CU 7610184013203

EAN TU 7610184013272

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Schweizer Leinsamen 
geschrotet

Artikel-Nr. 691366N4

EAN CU 7610184015221

EAN TU 7610184015238

Grammatur 750 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Sonnenblumenkerne

Artikel-Nr. 680078N4

EAN CU 7610184014606

EAN TU 7610184014675

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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KERNE

Schweizer Salat-Mix 
Blumen

Artikel-Nr. S3201

EAN CU 7610184011223

EAN TU 7610184011292

Grammatur 280 g

CU / TU 4

TU / Lage 39

TU / Palett 195

Schweizer Salat-Mix 
Gemüse

Artikel-Nr. S3202

EAN CU 7610184011230

EAN TU 7610184011308

Grammatur 280 g

CU / TU 4

TU / Lage 39

TU / Palett 195

Schweizer Salat-Mix 
Kräuter

Artikel-Nr. S3200

EAN CU 7610184011216

EAN TU 7610184011278

Grammatur 280 g

CU / TU 4

TU / Lage 39

TU / Palett 195



SNACKS

Nectaflor Pistazien 
geröstet, gesalzen

Artikel-Nr. 770024CC

EAN CU 7610184020225

EAN TU 7610184020232

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Pistazien geröstet, 
gesalzen
Pistacchi tostati, salati

Artikel-Nr. 770060N

EAN CU 7610184043200

EAN TU 7610184043231

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 96

Studentenfutter

Artikel-Nr. 627017S

EAN CU 7610184010240

EAN TU 7610184010424

Grammatur 150 g

CU / TU 10

TU / Lage 26

TU / Palett 156

Studentenfutter

Artikel-Nr. 626024CC

EAN CU 7610184032501

EAN TU 7610184006274

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Tutti-Extra

Artikel-Nr. 627024CC

EAN CU 7610184032006

EAN TU 7610184006281

Grammatur 200 g

CU / TU 8

TU / Lage 26

TU / Palett 182
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SNACKS

Chili Erdnüsse geröstet

Artikel-Nr. 555078N4

EAN CU 7610184019694

EAN TU 7610184019717

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Curry Cashews

Artikel-Nr. 562078N4

EAN CU 7610184013906

EAN TU 7610184013975

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Erdnüsse geröstet, 
gesalzen

Artikel-Nr. 551078N4

EAN CU 7610184032709

EAN TU 7610184032778

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln geröstet, 
gesalzen

Artikel-Nr. 571278N4

EAN CU 7610184018819

EAN TU 7610184018826

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mais Snack gesalzen

Artikel-Nr. 535063N4

EAN CU 7610184020492

EAN TU 7610184020508

Grammatur 600 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Nussmischung geröstet, 
gesalzen

Artikel-Nr. 510078N4

EAN CU 7610184031504

EAN TU 7610184031573

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



SNACKS

Paprika Nussmischung

Artikel-Nr. 553078N4

EAN CU 7610184020515

EAN TU 7610184020522

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Paprika Erdnüsse

Artikel-Nr. 554078N4

EAN CU 7610184019670

EAN TU 7610184019687

Grammatur 1 Kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Pistazien geröstet, 
gesalzen

Artikel-Nr. 770078N4

EAN CU 7610184051700

EAN TU 7610184051779

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Rauchmandeln

Artikel-Nr. 541078N4

EAN CU 7610184013104

EAN TU 7610184013173

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Studentenfutter

Artikel-Nr. 626078N4

EAN CU 7610184012503

EAN TU 7610184012572

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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SNACKS

QUIX Bio Protein-Mix 
geröstet gewürzt
vegan

Artikel-Nr. 556005N

EAN CU 7610184020263

EAN TU 7610184020270

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Curry Cashews		
			 
Mild-würzig, leicht gesalzen	

Artikel-Nr. 562004N

EAN CU 7610184017744

EAN TU 7610184017751

Grammatur 40 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Erdnüsse geröstet, 
gesalzen

Artikel-Nr. 551005N

EAN CU 7610184018505

EAN TU 7610184018567

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Nussmischung 
geröstet, gesalzen

Artikel-Nr. 510005N

EAN CU 7610184018802

EAN TU 7610184018864

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Nussmischung 
Paprika

Artikel-Nr. 553005N

EAN CU 7610184019526

EAN TU 7610184019533

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Pic Nic

Artikel-Nr. 626005N

EAN CU 7610184018703

EAN TU 7610184018765

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144



SNACKS

QUIX Power Nüsse 
ungesalzen 
Ungesalzen, 100% natürlich	

Artikel-Nr. 700005N

EAN CU 7610184017997

EAN TU 7610184018017

Grammatur 50 g

CU / TU 25

TU / Lage 16

TU / Palett 144

QUIX Crispy Pineapple 
Mix			 
Knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. FM0001

EAN CU 7610184015399

EAN TU 7610184015429

Grammatur 15 g

CU / TU 12

TU / Lage 39

TU / Palett 273

QUIX Crispy Strawberry 
Mix 		
Knusprig, 100% natürlich	

Artikel-Nr. FM0002

EAN CU 7610184015436

EAN TU 7610184015443

Grammatur 15 g

CU / TU 12

TU / Lage 39

TU / Palett 273

QUIX Fruit Mix

Artikel-Nr. FM0008

EAN CU 7610184019496

EAN TU 7610184019519

Grammatur 35 g

CU / TU 12

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Quix 4 Sorten assortiert 
40x50g

Artikel-Nr. MU0001

EAN CU 7610184020836

EAN TU 7610184020836

Grammatur 50 g

CU / TU 1

TU / Lage 12

TU / Palett 108
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SOFT 

Soft Aprikosen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 606124SF

EAN CU 7610184022908

EAN TU 7610184022939

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Soft Medjool Datteln

Artikel-Nr. 657117SF

EAN CU 7610184020287

EAN TU 7610184020294

Grammatur 150 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Soft Feigen

Artikel-Nr. 656124SF

EAN CU 7610184023608

EAN TU 7610184023639

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Soft Marroni

verzehrfertig

Artikel-Nr. 694012CC

EAN CU 7610184009060

EAN TU 7610184009817

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Soft Pflaumen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 631124SF

EAN CU 7610184024407

EAN TU 7610184024438

Grammatur 200 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 150



SOFT 

Soft Aprikosen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 606060SF

EAN CU 7610184042500

EAN TU 7610184042579

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 18

TU / Palett 90

Soft Datteln 

ohne Stein, Sorte Deglet Nour

Artikel-Nr. 657060SF

EAN CU 7610184015306

EAN TU 7610184015313

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 18

TU / Palett 90

Soft Feigen

Artikel-Nr. 656060SF

EAN CU 7610184041800

EAN TU 7610184041879

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 18

TU / Palett 90

Soft Marroni		
	
verzehrfertig		

Artikel-Nr. 694060SF

EAN CU 7610184015580

EAN TU 7610184015597

Grammatur 500 g

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 135

Soft Pflaumen

ganz, ohne Stein

Artikel-Nr. 631060SF

EAN CU 7610184014033

EAN TU 7610184014040

Grammatur 500 g

CU / TU 4

TU / Lage 18

TU / Palett 90
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TROCKENFRÜCHTE / NÜSSE / SNACKS / SOFT / CONVENIENCE

Tradition seit 1958

CRISPY SELECTION



TROCKENFRÜCHTE / NÜSSE / SNACKS / SOFT / CONVENIENCE

Tradition seit 1958

CRISPY SELECTION

REVOLUTIONÄR KNUSPRIGE TROCKENFRÜCHTE UND GEMÜSE
Die nectafl or knusprigen Früchte und Gemüse sind intensiv im Geschmack
und 100% natürlich. Sie sind nicht nur zum Snacken, sondern auch für
unterschiedliche Anwendungen geeignet wie z.B. zum Verfeinern von 
Saucen und Suppen, als Zugabe oder Ergänzung von pürierten Früchten und 
Gemüse oder als einfacher Dip im Apéro-Bereich.

WARUM SIND DIE PRODUKTE SO REVOLUTIONÄR?
 ✓ Knusprig dank neuem Herstellungsverfahren
 ✓ Sehr aromatisch
 ✓ Keine Zusätze
 ✓ Reich an Ballaststoffen
 ✓ Erhalt von natürlichen Vitaminen und Mineralstoffen
 ✓ Ideal zum Kochen, Backen und Garnieren
 ✓ Können rehydriert werden

VAKUUM, DRUCK, ZEIT UND TEMPERATUR
Die Früchte werden nach der Ernte gewaschen, geschält, geschnitten und 
anschliessend in warmer Umluft vorgetrocknet. Anschliessend werden die 
Früchte und Gemüse in einem Vakuumbehälter unterhalb von 80°C mit Un-
terdruck auf das ursprüngliche Volumen gepufft. Dadurch wird erzielt, dass 
sich die Zellen ausdehnen und das Wasser schnell verdampft. Anschliessend 
werden die Früchte schonend über mehrere Stunden getrocknet. Der restli-
che Wassergehalt beläuft sich auf maximal 1%. 
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CRISPY SELECTION

Knusprige Ananas-
Stücke 1/16
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0500

EAN CU 7610184014927

EAN TU 7610184014934

Grammatur 300 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Apfelwürfel 
mit Schale M 
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0502

EAN CU 7610184014965

EAN TU 7610184014972

Grammatur 300 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Bio Bananen-
Scheiben
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0506

EAN CU 7610184015047

EAN TU 7610184015054

Grammatur 250 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Erdbeer-
Hälften
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0504

EAN CU 7610184015009

EAN TU 7610184015016

Grammatur 250 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Bio Goji 
Beeren
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0505

EAN CU 7610184015023

EAN TU 7610184015030

Grammatur 400 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Physalis-
Hälften
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0503

EAN CU 7610184014989

EAN TU 7610184014996

Grammatur 300 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



CRISPY SELECTION

Knuspriger Gemüse-Mix

Artikel-Nr. P0516

EAN CU 7610184019656

EAN TU 7610184019663

Grammatur 250 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige 
Kirschtomaten-Hälften
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0511

EAN CU 7610184015146

EAN TU 7610184015153

Grammatur 200 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Zwiebelringe

knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0507

EAN CU 7610184015061

EAN TU 7610184015078

Grammatur 250 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Knusprige Zucchini-
Scheiben
knusprig, 100% natürlich

Artikel-Nr. P0509

EAN CU 7610184015108

EAN TU 7610184015115

Grammatur 250 g

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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CONVENIENCE

Bio Marroni gekocht

gebrauchsfertig, vakuumiert	

Artikel-Nr. P0037

EAN CU 7610184016280

EAN TU 7610184016297

Grammatur 200 g

CU / TU 12

TU / Lage 13

TU / Palett 130

Maronen gekocht

gebrauchsfertig, vakuumiert

Artikel-Nr. P0014

EAN CU 7610184011438

EAN TU 7610184011445

Grammatur 1 kg

CU / TU 12

TU / Lage 8

TU / Palett 56

Maronen gekocht, 
gebrochen
gebrauchsfertig, vakuumiert

Artikel-Nr. P0036

EAN CU 7610184015160

EAN TU 7610184015177

Grammatur 1 kg

CU / TU 12

TU / Lage 6

TU / Palett 36

Maronencrème mit 
Vanilleextrakt

Artikel-Nr. P0018

EAN CU 7610184011520

EAN TU 7610184011544

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 96

Maronenpüree

ungesüsst

Artikel-Nr. P0017

EAN CU 7610184011490

EAN TU 7610184011513

Grammatur 900 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 96



BACKMASSEN

Birnenweggenfüllung

Artikel-Nr. 790145N

EAN CU 7610184009305

EAN TU 7610184009336

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 18

TU / Palett 144

Haselnussmasse

Artikel-Nr. 705148N

EAN CU 7610184023707

EAN TU 7610184023738

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 18

TU / Palett 144

Mandelmasse

Artikel-Nr. 720148N

EAN CU 7610184023004

EAN TU 7610184023035

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 18

TU / Palett 144

Birnenweggenfüllung

Artikel-Nr. 790178N

EAN CU 7610184009121

EAN TU 7610184009152

Grammatur 900 g

CU / TU 6

TU / Lage 6

TU / Palett 36

Haselnussmasse

Artikel-Nr. 705178N

EAN CU 7610184009138

EAN TU 7610184009169

Grammatur 900 g

CU / TU 6

TU / Lage 6

TU / Palett 36

Mandelmasse

Artikel-Nr. 720178N

EAN CU 7610184009145

EAN TU 7610184009183

Grammatur 900 g

CU / TU 6

TU / Lage 6

TU / Palett 36
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DICKSÄFTE

Bio Agavendicksaft

Artikel-Nr. 481230

EAN CU 7610184010868

EAN TU 7610184010875

Grammatur 250 g

CU / TU 6

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Bio Ahornsirup		
			 

Artikel-Nr. 481336

EAN CU 7610184019410

EAN TU 7610184019427

Grammatur 250 ml

CU / TU 6

TU / Lage 40

TU / Palett 240

Bio Ahornsirup		
			 
CANADA GRADE A

Artikel-Nr. 481378

EAN CU 7610184018444

EAN TU 7610184018451

Grammatur 1 l

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 48

Bio Agavendicksaft

Artikel-Nr. 481278

EAN CU 7610184020881

EAN TU 7610184020898

Grammatur 1 L

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 75



STOP FOOD WASTE

Stop Food Waste 
Schweizer Apfelringe 
getrocknet
Hilf auch du!

Artikel-Nr. FW004

EAN CU 7610184019328

EAN TU 7610184019335

Grammatur 100 g

CU / TU 10

TU / Lage 9

TU / Palett 72

Stop Food Waste 
Schweizer Birnen 
getrocknet	

Hilf auch du!

Artikel-Nr. FW003

EAN CU 7610184019298

EAN TU 7610184019311

Grammatur 100 g

CU / TU 8

TU / Lage 26

TU / Palett 182

Stop Food Waste 
Schweizer Bohnen grün 
getrocknet	

Hilf auch du!

Artikel-Nr. FW002

EAN CU 7610184019274

EAN TU 7610184019281

Grammatur 100 g

CU / TU 10

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Stop Food Waste 
Schweizer Erdbeersirup

Hilf auch du!

Artikel-Nr. FW001

EAN CU 7610184019250

EAN TU 7610184019267

Grammatur 5 dl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99
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STOP FOOD WASTE

Stop Food Waste 
Schweizer Grüne 
Erbsensuppe

Artikel-Nr. FW009

EAN CU 7610184019830

EAN TU 7610184019847

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200

Stop Food 
Waste Schweizer 
Karottensuppe

Artikel-Nr. FW005

EAN CU 7610184019748

EAN TU 7610184019762

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200

Stop Food 
Waste Schweizer 
Kürbiscrèmesuppe

Artikel-Nr. FW006

EAN CU 7610184019779

EAN TU 7610184019786

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200

Stop Food 
Waste Schweizer 
Süsskartoffelsuppe
Aus gerettetem Gemüse.

Artikel-Nr. FW010

EAN CU 7610184020843

EAN TU 7610184020850

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200

Stop Food 
Waste Schweizer 
Tomatensuppe

Artikel-Nr. FW008

EAN CU 7610184019816

EAN TU 7610184019823

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200

Stop Food Waste 
Schweizer Sugo mit 
Basilikum

Artikel-Nr. FW007

EAN CU 7610184019793

EAN TU 7610184019809

Grammatur 400 g

CU / TU 6

TU / Lage 25

TU / Palett 200



TROCKENFRÜCHTE

Aprikosen süss

ohne Stein

Artikel-Nr. 606073N

EAN CU 7610184007943

EAN TU 7610184008070

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Pflaumen

ohne Stein

Artikel-Nr. 631073N

EAN CU 7610184007929

EAN TU 7610184008056

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Sultaninen hell

ungeschwefelt

Artikel-Nr. 635073N

EAN CU 7610184007936

EAN TU 7610184008063

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45
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NÜSSE

Haselnüsse ganz

Artikel-Nr. 705073N

EAN CU 7610184008025

EAN TU 7610184008131

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Haselnüsse gemahlen

Artikel-Nr. 710073N

EAN CU 7610184007950

EAN TU 7610184008087

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Kokosraspel

Artikel-Nr. 745078N

EAN CU 7610184008049

EAN TU 7610184008155

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Mandeln ganz

Artikel-Nr. 720073N

EAN CU 7610184008032

EAN TU 7610184008148

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Mandeln gehobelt

Artikel-Nr. 735078N

EAN CU 7610184007967

EAN TU 7610184008094

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Mandeln gemahlen

Artikel-Nr. 725073N

EAN CU 7610184007974

EAN TU 7610184008100

Grammatur 1.5 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45



NÜSSE

Pinienkerne

Artikel-Nr. 765078N

EAN CU 7610184007998

EAN TU 7610184008124

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Pistazien hellgrün, 
geschält

Artikel-Nr. 771278N

EAN CU 7610184015832

EAN TU 7610184015849

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45

Walnusskerne

Artikel-Nr. 750078N

EAN CU 7610184007981

EAN TU 7610184008117

Grammatur 1 kg

CU / TU 6

TU / Lage 9

TU / Palett 45
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Aus dem Kräutergarten

der Schweiz



SWISS ALPINE HERBS

AUS DEM KRÄUTERGARTEN DER SCHWEIZ
Därstetten, ein kleines Dorf im Simmental ist die Heimat von Swiss 
Alpine Herbs. Hier im Herzen der Schweizer Alpen verarbeiten wir seit 1991 
frische Alpenkräuter und –Blüten aus kontrolliert biologischem Anbau.  
Unsere Philosophie ist geprägt von einem konsequenten Qualitätsdenken 
und der Liebe zur Natur. Unser Ziel ist die Förderung eines nachhaltigen, 
umweltschonenden und 100% natürlichen Anbaus von aromatischen Kräu-
tern im Schweizer Alpenraum. Mit rund 80 Produzenten im Berner Ober-
land, Oberemmental und Schwarzenburgerland verbinden uns enge und 
oft langjährige Partnerschaften. Sie kultivieren für uns mit grosser Sorgfalt 
und viel Handarbeit über 35 verschiedene Kräuterarten. Daraus kreieren wir 
unvergleichliche Bio-Kräuterprodukte wie Gewürze, Tee, Ice Tea, Sirup und 
Bouillon.

DAS BESONDERE AN UNSEREN SCHWEIZER BIO-ALPENKRÄUTERN:

• Langsames Wachstum, intensive Sonneneinstrahlung  und mineral-
stoffreiche Böden sind ideal für die Aromaentwicklung.

• Unsere Bergbauern setzen auf rein biologische Anbaumethoden

• Durch die Nähe zu den Bergbauern werden die geernteten Kräuter in 
weniger als 24 Stunden verarbeitet. Das garantiert maximale Frische und 
minimaler Aromaverlust.

• Dank einem besonders schonenden Trocknungsprozess bleibt die Farbe 
der Kräuter erhalten und die Aromen werden versiegelt. Sie entfalten   
ihren vollen Geschmack erst, wenn sie mit Feuchtigkeit in Berührung  
kommen.

• Da jeder Schnitt einen Aromaverlust bedeutet, achten wir 
bei unseren Kräutern auf besonders grosse Blattstücke.

• Sie sind zu 100% natürlich und vegetabil.

www.swissalpineherbs.ch
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Gewürzkräuter und -mischungen



KRÄUTER / GEWÜRZE

GEWÜRZKRÄUTER

Für die feine Küche bieten wir eine grosse Auswahl an aromatischen 
Gewürzkräutern, harmonisch abgestimmten Kräutermischungen und 
Kräutersalzmühlen. Ob feurig, mild oder rassig, für jeden Geschmack hat es 
etwas dabei. Unsere Bio-Gewürze sind zu 100% natürlich, vegan, laktose- 
und glutenfrei. Lassen Sie sich von den herrlichen Düften und Aromen der 
Schweizer Alpen verführen.

UNSER SORTIMENT:

GRÜN - Bio-Gewürzkräuter sortenrein
Die grüne Linie beinhaltet ausschliesslich sortenreine Bio-Gewürzkräuter wie 
z. B. Oregano.

ROT - Bio-Kräutermischungen ohne Salz
Die rote Linie beinhaltet eine Vielzahl an harmonischabgestimmten Alpen-
kräutermischungen ohne Salz wie z. B. Salatkräuter.

BLAU - Bio-Kräutersalzmischungen

Die blaue Linie beinhaltet herrliche Kräutersalzmischungen aus Alpenkräu-
tern, Gewürzen und Schweizer Alpensalz wie z. B. Raclette & Gratin.

GOLD - Bio-Kräutersalzmühlen
Die goldene Linie beinhaltet feinste Mischungen auf der Basis von grobkör-
nigem Meersalz, aromatischen Alpenkräutern, Gewürzen und Gemüse. 
Gewürzmühle mit Drehregler im Mahlkopf wie z. B. Alpen-Chili-Mix. Frisch 
gemahlen entfalten die Mischungen die Aromen noch intensiver. 

PINK - Bio-Blüten-Spezialitäten
Bunte Alpenblüten-Mischungen sind der 
dekorative Hingucker auf jedem Gericht.
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Bärlauch

Artikel-Nr. SAH1000

EAN CU 7610418200645

EAN TU 7610418200928

Grammatur 4 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Basilikum

Artikel-Nr. SAH1001

EAN CU 7610418200652

EAN TU 7610418200935

Grammatur 8 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Dillspitzen

Artikel-Nr. SAH1003

EAN CU 7610418200669

EAN TU 7610418200942

Grammatur 13 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Estragon

Artikel-Nr. SAH1004

EAN CU 7610418200676

EAN TU 7610418200959

Grammatur 10 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Majoran

Artikel-Nr. SAH1006

EAN CU 7610418200683

EAN TU 7610418200966

Grammatur 8 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Oregano

Artikel-Nr. SAH1007

EAN CU 7610418200690

EAN TU 7610418200973

Grammatur 8 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Petersilie

Artikel-Nr. SAH1008

EAN CU 7610418200706

EAN TU 7610418200980

Grammatur 8 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Salbei

Artikel-Nr. SAH1009

EAN CU 7610418200713

EAN TU 7610418200997

Grammatur 8 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Thymian

Artikel-Nr. SAH1011

EAN CU 7610418200720

EAN TU 7610418201000

Grammatur 10 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpen-Chili

Pulver

Artikel-Nr. SAH2000

EAN CU 7610418200737

EAN TU 7610418201017

Grammatur 40 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Alpenkräuter

Artikel-Nr. SAH2001

EAN CU 7610418200744

EAN TU 7610418201024

Grammatur 12 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Bouquet de 
Provence

Artikel-Nr. SAH2002

EAN CU 7610418200751

EAN TU 7610418201031

Grammatur 12 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Curry mild		
			 
Exotisches aus der Schweiz	

Artikel-Nr. SAH2010

EAN CU 7610418202120

EAN TU 7610418202137

Grammatur 40 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Curry scharf		
			 
Exotisches aus der Schweiz	

Artikel-Nr. SAH2011

EAN CU 7610418202144

EAN TU 7610418202151

Grammatur 40 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Pizzakräuter

Artikel-Nr. SAH2004

EAN CU 7610418200775

EAN TU 7610418201055

Grammatur 12 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Salatkräuter

Artikel-Nr. SAH2005

EAN CU 7610418200782

EAN TU 7610418201062

Grammatur 12 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpenkräutersalz

Artikel-Nr. SAH0007

EAN CU 7610418200843

EAN TU 7610418201123

Grammatur 60 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 576

Bio Alpen-Pesto

Artikel-Nr. SAH2003

EAN CU 7610418200768

EAN TU 7610418201048

Grammatur 30 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Bärlauch-Mix

Artikel-Nr. SAH0002

EAN CU 7610418200805

EAN TU 7610418201086

Grammatur 45 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Café de Paris

Artikel-Nr. SAH2006

EAN CU 7610418200799

EAN TU 7610418201079

Grammatur 48 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Fisch & Dip

Artikel-Nr. SAH0006

EAN CU 7610418200836

EAN TU 7610418201116

Grammatur 72 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Fleisch & Geflügel

Artikel-Nr. SAH0004

EAN CU 7610418200829

EAN TU 7610418201109

Grammatur 72 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Pasta & Pizza 		
			 

Artikel-Nr. SAH0005

EAN CU 7610418202410

EAN TU 7610418202427

Grammatur 40 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Raclette & Gratin

Artikel-Nr. SAH0003

EAN CU 7610418200812

EAN TU 7610418201093

Grammatur 40 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpen-Chili Mix

Mühle

Artikel-Nr. SAH2008

EAN CU 7610418200904

EAN TU 7610418201185

Grammatur 64 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Alpenkräuter-Chili

Mühle, ohne Salz

Artikel-Nr. SAH2009

EAN CU 7610418200911

EAN TU 7610418201192

Grammatur 32 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Geflügel-Mix

Mühle

Artikel-Nr. SAH0011

EAN CU 7610418200874

EAN TU 7610418201154

Grammatur 62 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Gemüse & Salat

Mühle

Artikel-Nr. SAH2007

EAN CU 7610418200898

EAN TU 7610418201178

Grammatur 42 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Grill-Mix

Mühle

Artikel-Nr. SAH0009

EAN CU 7610418200867

EAN TU 7610418201147

Grammatur 48 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512

Bio Kartoffel-Mix

Mühle

Artikel-Nr. SAH0012

EAN CU 7610418200881

EAN TU 7610418201161

Grammatur 32 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 512



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Raclette & Fondue

Mühle

Artikel-Nr. SAH0008

EAN CU 7610418200850

EAN TU 7610418201130

Grammatur 28 g

CU / TU 6

TU / Lage 64

TU / Palett 448
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpen-Chili

Artikel-Nr. SAH2100

EAN CU 7610418201499

EAN TU 7610418201505

Grammatur 350 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Alpenkräuter

Artikel-Nr. SAH2101

EAN CU 7610418201512

EAN TU 7610418201529

Grammatur 90 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Bouquet de 
Provence

Artikel-Nr. SAH2102

EAN CU 7610418201536

EAN TU 7610418201543

Grammatur 100 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Pizzakräuter

Artikel-Nr. SAH2104

EAN CU 7610418201574

EAN TU 7610418201581

Grammatur 100 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Salatkräuter

Artikel-Nr. SAH2105

EAN CU 7610418201598

EAN TU 7610418201604

Grammatur 100 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpenkräutersalz

Artikel-Nr. SAH0104

EAN CU 7610418201710

EAN TU 7610418201727

Grammatur 550 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Alpen-Pesto

Artikel-Nr. SAH2103

EAN CU 7610418201550

EAN TU 7610418201567

Grammatur 240 g

CU / TU 3

TU / Lage 50

TU / Palett 150

Bio Bärlauch-Mix

Artikel-Nr. SAH0100

EAN CU 7610418201635

EAN TU 7610418201642

Grammatur 330 g

CU / TU 3

TU / Lage 50

TU / Palett 150

Bio Café de Paris

Artikel-Nr. SAH2106

EAN CU 7610418201611

EAN TU 7610418201628

Grammatur 350 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Bio Fisch & Dip

Artikel-Nr. SAH0103

EAN CU 7610418201697

EAN TU 7610418201703

Grammatur 550 g

CU / TU 3

TU / Lage 50

TU / Palett 150

Bio Fleisch & Geflügel

Artikel-Nr. SAH0102

EAN CU 7610418201673

EAN TU 7610418201680

Grammatur 550 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Raclette & Gratin

Artikel-Nr. SAH0101

EAN CU 7610418201659

EAN TU 7610418201666

Grammatur 330 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpen-Chili Mix		
			 

Artikel-Nr. SAH2008ND

EAN CU 7610418201833

EAN TU 7610418201840

Grammatur 340 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Grill-Mix			 
		

Artikel-Nr. SAH0009ND

EAN CU 7610418201758

EAN TU 7610418201765

Grammatur 340 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Raclette & Fondue

Artikel-Nr. SAH0008ND

EAN CU 7610418201734

EAN TU 7610418201741

Grammatur 240 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Geflügel-Mix

Artikel-Nr. SAH0011ND

EAN CU 7610418201772

EAN TU 7610418201789

Grammatur 450 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 175

Bio kartoffelgewürz-mix 
Nachfülldose		

Artikel-Nr. SAH0012ND

EAN CU 7610418201796

EAN TU 7610418201802

Grammatur 250 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 175

Bio Gemüse & Salat		
			 

Artikel-Nr. SAH2007ND

EAN CU 7610418201819

EAN TU 7610418201826

Grammatur 250 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 175
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KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpenkräuter-Chili 
Nachfülldose		

Artikel-Nr. SAH2009ND

EAN CU 7610418201857

EAN TU 7610418201864

Grammatur 230 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 175



KRÄUTER / GEWÜRZE

Bio Alpenblüten mit 
Rose			 
Essbare Dekorblüten

Artikel-Nr. SAH1012

EAN CU 7610418201413

EAN TU 7610418201420

Grammatur 3 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Alpen-Blüten

Essbare Dekorblüten

Artikel-Nr. SAH0105

EAN CU 7610418201475

EAN TU 7610418201482

Grammatur 28 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Heublumen

Artikel-Nr. SAH0106

EAN CU 7610418201215

EAN TU 7610418201222

Grammatur 180 g

CU / TU 3

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Paniermehl mit 
Alpenkräutern

Artikel-Nr. 05504801

EAN CU 7610418003000

EAN TU 7610418003000

Grammatur 6 kg

CU / TU 1

TU / Lage 9

TU / Palett 72

Bio Gemüsebouillon

Artikel-Nr. SAH0107

EAN CU 7610418200324

EAN TU 7610418200348

Grammatur 140 g

CU / TU 8

TU / Lage 18

TU / Palett 216

Bio Gemüsebouillon

Artikel-Nr. SAH0107ND

EAN CU 7610418200331

EAN TU 7610418200355

Grammatur 500 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 175
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GETRÄNKE

Kräutertees



GETRÄNKE

KRÄUTERTEES

Geniessen Sie unsere aromatischen Tees aus Schweizer Bio-Alpenkräutern 
und -blüten in Premium-Qualität. Entdecken Sie die genussvolle Vielfalt und
wählen Sie zwischen Teemischungen und sortenreinen Tees, die neben ihren 
wohltuenden Effekten je nach Zutaten auch erfrischend oder beruhigend 
wirken. Durch die geräumige Form des Pyramidenbeutels haben die Kräuter 
und Blüten viel Platz, um aufzuquellen und ihr volles Aroma zu entfalten. 
Die hohe Qualität der Teekräuter und -blüten ist an den grossen 
Blattstücken sofort zu erkennen.

Unsere Tees erhalten Sie in zwei unterschiedlichen Verpackungen. Zum einen 
in der quadratischen Teeschachtel, zum anderen im hohen Dispenserkarton.

QUADRATISCHE TEESCHACHTEL:
• Die Teeschachtel aus Karton enthält 14 Pyramidenbeutel in einem luft-

dicht verschlossenen Beutel. Dieser ist Erstöffnungsgarantie und Aroma-
schutz in einem.

• Durch das Sichtfenster in der Teeschachtel ist die hohe Qualität des Tees 
direkt erkennbar.

DISPENSERKARTON MIT EINZELPORTIONEN:
• Die hohe Box aus Karton enthält 24 einzeln verpackte Pyramidenbeutel. 

Die Umbeutel bieten einen optimalen Aromaschutz sowie eine hygieni-
sche Handhabung.

• Dank Dispenseröffnung an der Frontseite können die Einzelportionen 
einfach und einhändig entnommen werden.

• Vielseitige Einsatzmöglichkeiten in Restaurants, Kantinen, auf Büffets, 
in Seminar- und SPA-Bereichen.

• Präsentations- und Verkaufshilfen auf Anfrage erhältlich.
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TEE

Bio Tee Alpenbrise

Artikel-Nr. SAH8002

EAN CU 7610418200119

EAN TU 7610418200270

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenfeuer

Artikel-Nr. SAH8016

EAN CU 7610418200140

EAN TU 7610418200300

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenglanz

Artikel-Nr. SAH8019

EAN CU 7610418200089

EAN TU 7610418200249

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenkräuter

Artikel-Nr. SAH8004

EAN CU 7610418200010

EAN TU 7610418200171

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpensommer

Artikel-Nr. SAH8020

EAN CU 7610418200003

EAN TU 7610418200164

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Bergfrische 
Minze

Artikel-Nr. SAH8003

EAN CU 7610418200126

EAN TU 7610418200287

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160



TEE

Bio Tee Brennnessel

Artikel-Nr. SAH8005

EAN CU 7610418200034

EAN TU 7610418200195

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Fenchel

Artikel-Nr. SAH8015

EAN CU 7610418200133

EAN TU 7610418200294

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Gewürzzauber	
		
Würzig-aromatisch, leicht scharf

Artikel-Nr. SAH8024

EAN CU 7610418201956

EAN TU 7610418201963

Grammatur 14 x 2 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Hagebutte-
Sanddorn

Artikel-Nr. SAH8021

EAN CU 7610418200607

EAN TU 7610418200614

Grammatur 14 x 1.2 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Hanf-
Goldmelisse 

Artikel-Nr. SAH8026

EAN CU 7610418202335

EAN TU 7610418202342

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Ingwer-Apfel

Dezente Ingwerschärfe, leicht süsslich

Artikel-Nr. SAH8025

EAN CU 7610418201970

EAN TU 7610418201987

Grammatur 14 x 2 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160
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TEE

Bio Tee Kamille

Artikel-Nr. SAH8007

EAN CU 7610418200058

EAN TU 7610418200218

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Pfefferminze

Artikel-Nr. SAH8008

EAN CU 7610418200027

EAN TU 7610418200188

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Sanddorn-Malve

Artikel-Nr. SAH8022

EAN CU 7610418200621

EAN TU 7610418200638

Grammatur 14 x 1.2 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Taufrischer 
Morgen

Artikel-Nr. SAH8000

EAN CU 7610418200096

EAN TU 7610418200256

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Traumhafter 
Abend

Artikel-Nr. SAH8001

EAN CU 7610418200102

EAN TU 7610418200263

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Verveine

Artikel-Nr. SAH8006

EAN CU 7610418200041

EAN TU 7610418200201

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160



TEE

Bio Tee Winterbrise

Artikel-Nr. SAH8017

EAN CU 7610418200157

EAN TU 7610418200317

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Zitronenmelisse

Artikel-Nr. SAH8009

EAN CU 7610418200065

EAN TU 7610418200225

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Zitronenthymian

Artikel-Nr. SAH8010

EAN CU 7610418200072

EAN TU 7610418200232

Grammatur 14 x 1 g

CU / TU 6

TU / Lage 16

TU / Palett 160
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TEE

Bio Tee Alpenbrise

einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8102

EAN CU 7610418200508

EAN TU 7610418200515

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Alpenfeuer

einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8107

EAN CU 7610418200522

EAN TU 7610418200539

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Bergfrische 
Minze
einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8103

EAN CU 7610418200485

EAN TU 7610418200492

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Hagebutte-
Sanddorn
einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8108

EAN CU 7610418201239

EAN TU 7610418201246

Grammatur 24 x 1.2 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Sanddorn-Malve

einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8109

EAN CU 7610418201253

EAN TU 7610418201260

Grammatur 24 x 1.2 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Taufrischer 
Morgen
einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8100

EAN CU 7610418200546

EAN TU 7610418200553

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150



TEE

Bio Tee Traumhafter 
Abend
einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8101

EAN CU 7610418200560

EAN TU 7610418200577

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Tee Verveine

einzeln verpackt

Artikel-Nr. SAH8105

EAN CU 7610418200584

EAN TU 7610418200591

Grammatur 24 x 1 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Grüntee			 
		

Artikel-Nr. SAH8501

EAN CU 7610418202045

EAN TU 7610418202052

Grammatur 24 x 2 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Schwarztee Ceylon	
	

Artikel-Nr. SAH8500

EAN CU 7610418202021

EAN TU 7610418202038

Grammatur 24 x 2 g

CU / TU 3

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Bio Alpenkräuter Tee 
Selection
8 x 2 Einzelportionen	

Artikel-Nr. SAH8110

EAN CU 7610418201918

EAN TU 7610418201925

Grammatur 16.8 g

CU / TU 8

TU / Lage 9

TU / Palett 72
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TEE

Bio Tee Traumhafter 
Abend lose		

Artikel-Nr. SAH8202

EAN CU 7610418202199

EAN TU 7610418202205

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Taufrischer  
Morgen lose	

Artikel-Nr. SAH8203

EAN CU 7610418202212

EAN TU 7610418202229

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Bergfrische 
Minze lose	

Artikel-Nr. SAH8204

EAN CU 7610418202236

EAN TU 7610418202243

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenbrise lose

Artikel-Nr. SAH8205

EAN CU 7610418202250

EAN TU 7610418202267

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenglanz lose

Artikel-Nr. SAH8206

EAN CU 7610418202274

EAN TU 7610418202281

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Bio Tee Alpenkräuter 
lose			 

Artikel-Nr. SAH8207

EAN CU 7610418202298

EAN TU 7610418202304

Grammatur 30 g

CU / TU 8

TU / Lage 16

TU / Palett 160



SIRUP

Bio Sirup Alpenkräuter

Artikel-Nr. SAH6001

EAN CU 7610418200423

EAN TU 7610418200430

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99

Bio Sirup Apfelminze

Artikel-Nr. SAH6016

EAN CU 7610418202434

EAN TU 7610418202441

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99

Bio Sirup Goldmelisse

Artikel-Nr. SAH6003

EAN CU 7610418200447

EAN TU 7610418200454

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99

Bio Sirup 
Holunderblüten

Artikel-Nr. SAH6000

EAN CU 7610418200409

EAN TU 7610418200416

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99

Bio Sirup Ingwer 
Sanddorn	

Artikel-Nr. SAH6004

EAN CU 7610418202397

EAN TU 7610418202403

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99

Bio Sirup Verveine 
Zitrone

Artikel-Nr. SAH6005

EAN CU 7610418202458

EAN TU 7610418202465

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 33

TU / Palett 99
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ICE TEA

Bio Ice Tea Alpenkräuter

mit Bergquellwasser

Artikel-Nr. SAH6007

EAN CU 7610418201437

EAN TU 7610418201444

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 145

Bio Ice Tea Alpenrose	
		
mit Bergquellwasser

Artikel-Nr. SAH6008

EAN CU 7610418201451

EAN TU 7610418201468

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 145

Bio Ice Tea sugarfree 
Ingwer		
Ungesüsst, kalorienarm, leicht	

Artikel-Nr. SAH6009

EAN CU 7610418201994

EAN TU 7610418202007

Grammatur 50 cl

CU / TU 6

TU / Lage 29

TU / Palett 145



ICE TEA

Bio Ice Tea Alpenkräuter

mit Bergquellwasser	

Artikel-Nr. SAH6014

EAN CU 7610418202359

EAN TU 7610418202366

Grammatur 1 l

CU / TU 6

TU / Lage 21

TU / Palett 84

Bio Ice Tea Alpenrose

mit Berquellwasser

Artikel-Nr. SAH6015

EAN CU 7610418202373

EAN TU 7610418202380

Grammatur 1 l

CU / TU 6

TU / Lage 21

TU / Palett 84
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Hochwertige Spezialitäten 

aus der Schweiz



Handwerklich hergestellte Schweizer Spezialitäten - 
naturbelassen und unverfälscht im Geschmack

ALTA TERRA – EINE SCHWEIZER MARKE MIT HOHEM ANSPRUCH.
Die Marke Alta Terra steht für Schweizer Qualität, erlesenen Genuss und 
traditionelle Werte. Unsere Philosophie ist geprägt von der Liebe zur Natur 
und ihren Erzeugnissen. Der Erhalt einer Vielfalt von Schweizer Spezialitäten 
und Rezepten sowie ein verantwortungsvoller Umgang mit der Umwelt und 
den Menschen liegen uns am Herzen.

UNSERE ROHSTOFFE – DIE WERTVOLLEN GESCHENKE DER NATUR.
Als naturverbundenes Unternehmen legt Alta Terra grössten Wert auf hohe 
Qualität und Reinheit der Rohstoffe. Deshalb stammen sie ausschliesslich aus 
umweltschonendem Anbau in der Schweiz. Schonende Verarbeitung und 
ständige Qualitätskontrollen garantieren einwandfreie Produkte, die höchs-
ten Ansprüchen gerecht werden.

UNSERE PRODUZENTEN – KLEINE FAMILIENBETRIEBE IN DER SCHWEIZ.
Unsere Produkte werden mit viel Liebe und Sorgfalt nach alten Rezepten 
traditionell in kleinen, von uns handverlesen und nach strengen Kriterien 
ausgesuchten Familienbetrieben hergestellt.

UNSERE PRODUKTE – EINE SINFONIE FÜR DIE SINNE
Unsere Produkte sind intensiv und authentisch im Geschmack und 
versprechen höchste Genusserlebnisse.

UNSERE DISTRIBUTION – SELEKTIV UND EXKLUSIV
– Delikatessen- / Gourmet-Shops / Spezialitäten-Shops
   (inkl. Metzgereien, Bäckereien)
– Geschenk-Boutiquen / Haushaltwaren-Geschäften /
   Weinfachgeschäften
– Drogerien / Gärtnereien / Floristik-Geschäften
– Autobahnraststätten
– Teilsortiment bei Manor Food

www.altaterra.ch
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KRÄUTER

Bio Alpen-Bouquet

Mühle

Artikel-Nr. AT0202

EAN CU 7640125626018

EAN TU 7640125620078

Grammatur 55 g

CU / TU 6

TU / Lage 57

TU / Palett 342

Bio Alpenfeuer

Mühle

Artikel-Nr. AT0210

EAN CU 7640125626056

EAN TU 7640125626063

Grammatur 60 g

CU / TU 6

TU / Lage 57

TU / Palett 342

Bio Blüten-Regen

Mühle

Artikel-Nr. AT0208

EAN CU 7640125626094

EAN TU 7640125626100

Grammatur 60 g

CU / TU 6

TU / Lage 57

TU / Palett 342

Bio Kräuter-Fee

Mühle

Artikel-Nr. AT0201

EAN CU 7640125626032

EAN TU 7640125620061

Grammatur 65 g

CU / TU 6

TU / Lage 57

TU / Palett 342

Bio Kräuter-Hexe

Mühle

Artikel-Nr. AT0200

EAN CU 7640125626025

EAN TU 7640125620054

Grammatur 62 g

CU / TU 6

TU / Lage 57

TU / Palett 342



KRÄUTER

Bio Alpen-Bouquet 
Nachfülldose

Artikel-Nr. AT0227

EAN CU 7610184012862

EAN TU 7610184012701

Grammatur 140 g

CU / TU 4

TU / Lage 51

TU / Palett 408

Bio Kräuter-Hexe 
Nachfülldose

Artikel-Nr. AT0226

EAN CU 7610184012855

EAN TU 7610184012695

Grammatur 135 g

CU / TU 4

TU / Lage 51

TU / Palett 408
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GEWÜRZSALZ

Bio Alpensalz mit 
Alpenchili

Artikel-Nr. AT0207

EAN CU 7640125620436

EAN TU 7640125620443

Grammatur 102 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Alpensalz mit 
Blumen

Artikel-Nr. AT0206

EAN CU 7640125620412

EAN TU 7640125620429

Grammatur 102 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Alpensalz mit 
Knoblauch-Thymian

Artikel-Nr. AT0220

EAN CU 7640125623123

EAN TU 7610184009633

Grammatur 102 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Alpensalz mit 
Malvenblüten

Artikel-Nr. AT0204

EAN CU 7640125620375

EAN TU 7640125620382

Grammatur 102 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Alpensalz mit 
Oregano

Artikel-Nr. AT0205

EAN CU 7640125620399

EAN TU 7640125620405

Grammatur 102 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180



BLÜTEN/DIP

Bio Alpen-Dip pikant

Artikel-Nr. AT0213

EAN CU 7640125621181

EAN TU 7640125621198

Grammatur 40 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Knoblauch-Dip mild

Artikel-Nr. AT0212

EAN CU 7640125621204

EAN TU 7640125621211

Grammatur 28 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Blütenzauber

Artikel-Nr. AT0203

EAN CU 7640125626049

EAN TU 7640125620085

Grammatur 2 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 180

Bio Gewürz-Blüten-
Mischung mild

Artikel-Nr. AT0211

EAN CU 7640125620627

EAN TU 7640125620634

Grammatur 21 g

CU / TU 9

TU / Lage 18

TU / Palett 140
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SENF

Alpenchili-Senf

Artikel-Nr. AT1210

EAN CU 7640125621099

EAN TU 7640125624106

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624

Aprikosen-Senf

Artikel-Nr. AT1208

EAN CU 7640125621075

EAN TU 7640125624144

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624

Bärlauch-Senf

Artikel-Nr. AT1206

EAN CU 7640125620238

EAN TU 7640125624120

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624

Baumnuss-Senf

Artikel-Nr. AT1212

EAN CU 7640125620719

EAN TU 7640184010110

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624

Chasselas-Senf 
grobkörnig

Artikel-Nr. AT1207

EAN CU 7640125620245

EAN TU 7640125624113

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624

Honig-Senf

Artikel-Nr. AT1211

EAN CU 7640125620542

EAN TU 7640125624090

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624



SENF

Knoblauch-Senf 
grobkörnig

Artikel-Nr. AT1209

EAN CU 7640125620528

EAN TU 7640125624137

Grammatur 100 g

CU / TU 6

TU / Lage 52

TU / Palett 624
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OEL/ESSIG

Alpenkräuteressig

Artikel-Nr. AT1303

EAN CU 7640125620337

EAN TU 7640125620344

Grammatur 25 cl

CU / TU 6

TU / Lage 43

TU / Palett 172

Himbeeressig unfiltriert

Artikel-Nr. AT1302

EAN CU 7640125620313

EAN TU 7640125620320

Grammatur 25 cl

CU / TU 6

TU / Lage 43

TU / Palett 172

Quittenessig

Artikel-Nr. AT1311

EAN CU 7640125620702

EAN TU 7640125621273

Grammatur 25 cl

CU / TU 6

TU / Lage 43

TU / Palett 172



OEL/ESSIG

Gewürzöl mit 
Alpenkräutern

Artikel-Nr. AT1305

EAN CU 7640125626131

EAN TU 7640125626148

Grammatur 25 cl

CU / TU 4

TU / Lage 77

TU / Palett 231

Gewürzöl mit Alpen-
Chili

Artikel-Nr. AT1306

EAN CU 7640125621228

EAN TU 7640125623079

Grammatur 25 cl

CU / TU 4

TU / Lage 77

TU / Palett 231

Baumnussöl traditionell 
gepresst

Artikel-Nr. AT1301

EAN CU 7640125620269

EAN TU 7640125620221

Grammatur 25 cl

CU / TU 6

TU / Lage 43

TU / Palett 172

Rapsöl kaltgepresst

Artikel-Nr. AT1300

EAN CU 7640125620252

EAN TU 7640125620214

Grammatur 25 cl

CU / TU 6

TU / Lage 43

TU / Palett 172
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RISOTTO/TEIGWAREN/POLENTA

Tessiner Polenta Rosso 
del Ticino

Artikel-Nr. AT0312

EAN CU 7640125621266

EAN TU 7640125621280

Grammatur 300 g

CU / TU 8

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Tessiner Risotto Kräuter 
& Blumen

Artikel-Nr. AT0300

EAN CU 7640125620351

EAN TU 7640125620368

Grammatur 300 g

CU / TU 8

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Tessiner Risotto mit 
Gemüse

Artikel-Nr. AT0311

EAN CU 7640125624052

EAN TU 7640125624069

Grammatur 300 g

CU / TU 8

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Tessiner Risotto mit 
Trüffel

Artikel-Nr. AT0304

EAN CU 7640125623147

EAN TU 7640125623154

Grammatur 300 g

CU / TU 8

TU / Lage 25

TU / Palett 150

Tessiner Risotto scharf

Artikel-Nr. AT0301

EAN CU 7640125620450

EAN TU 7640125620467

Grammatur 300 g

CU / TU 8

TU / Lage 25

TU / Palett 150



RISOTTO/TEIGWAREN/POLENTA

UrDinkel Tagliatelline

Artikel-Nr. AT0302

EAN CU 7640125620566

EAN TU 7640125620580

Grammatur 450 g

CU / TU 8

TU / Lage 8

TU / Palett 48
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nectfalor Artisanal



FRISCH ARTISANAL GERÖSTETE NÜSSE

Nüsse sind Nahrung für die Seele und halten Ihren Körper gesund. Eine 
Knabberei, die es in sich hat und einfach gut tut. Nüsse liefern uns gesunde 
Energie aus nachwachsenden Rohstoffen.
Wir rösten und veredeln in historischen schützenswerten Lokalen in Biel und 
verarbeiten schonend verschiedenste Nuss-Sorten von Hand. In Kleinmengen 
artisanal geröstet, mit Kräutern und Gewürzen veredelt sind die gerösteten 
Nüsse in verschiedenen Geschmacksrichtungen erhältlich und sorgen für ei-
nen überraschenden geschmacklichen Wow-Effekt.

WAS VERSTEHEN WIR UNTER «ARTISANAL GERÖSTET»?
Das Wort «artisanal» stammt aus dem Französischen und bedeutet ins Deut-
sche übersetzt «handwerklich». Unsere täglich frisch gerösteten Nüsse punk-
ten dank ihrer traditionellen Herstellungsweise mit aussergewöhnlicher 
Qualität und bieten mit innovativen Würzaromen höchsten Genuss. Bei der 
sorgfältigen Verarbeitung spielt der Faktor Zeit und die Erfahrung respekti-
ve das Wissen rund um die Nuss und Röstprozesse eine prägende Rolle. Jede 
der kleinen Produktionschargen sind handverarbeitete Unikate, sie können 
sich minim voneinander unterscheiden, dies macht das Produkt noch einzig-
artiger. Ganz nach dem Motto «Weg von der Masse hin zur Klasse» bieten 
wir dem wahren Nuss-Liebhaber täglich frisch geröstete, einzigartige Köst-
lichkeiten die ihresgleichen suchen. Dass die artisanale Produktion mit der 
aufwändigen Arbeit, die dahinter steht, nicht ganz billig ist, versteht sich 
von selbst.
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ARTISANAL GERÖSTETE MANDELN

Mandeln Mexican 
artisanal	
scharf, würzig

Artikel-Nr. P0617

EAN CU 7610184018284

EAN TU 7610184018291

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Mandeln Mexican 
artisanal		
scharf, würzig

Artikel-Nr. P0607

EAN CU 7610184018062

EAN TU 7610184018079

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Mandeln Tomate 
Rosmarin artisanal

Artikel-Nr. P0618

EAN CU 7610184018307

EAN TU 7610184018314

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Mandeln Tomate 
Rosmarin artisanal	

Artikel-Nr. P0608

EAN CU 7610184018086

EAN TU 7610184018093

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Mandeln Honig Senf 
artisanal
süss und salzig		

Artikel-Nr. P0626

EAN CU 7610184018321

EAN TU 7610184018338

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Mandeln Honig Senf 
artisanal 010g
süss und salzig		

Artikel-Nr. P0625

EAN CU 7610184018109

EAN TU 7610184018116

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160



ARTISANAL GERÖSTETE MANDELN

Mandeln Kalamata 
Oliventapenade 
artisanal	
würzig	

Artikel-Nr. P0629

EAN CU 7610184019342

EAN TU 7610184019359

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Mandeln Kalamata 
Oliventapenade 
artisanal	
würzig		

Artikel-Nr. P0630

EAN CU 7610184019373

EAN TU 7610184019380

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160
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ARTISANAL GERÖSTETE MANDELN

Mandeln Mexican 
artisanal	
scharf und würzig	

Artikel-Nr. P0602

EAN CU 7610184017874

EAN TU 7610184017881

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63

Mandeln Tomate 
Rosmarin artisanal	

Artikel-Nr. P0603

EAN CU 7610184017898

EAN TU 7610184017904

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63



ARTISANAL GERÖSTETE CASHEW

Cashews Sambal Oelek 
artisanal
scharf und salzig		

Artikel-Nr. P0615

EAN CU 7610184018246

EAN TU 7610184018253

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Cashews Sambal Oelek 
artisanal
scharf und salzig		

Artikel-Nr. P0605

EAN CU 7610184018024

EAN TU 7610184018031

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Cashews Alpenkräuter 
artisanal
würzig	

Artikel-Nr. P0623

EAN CU 7610184018857

EAN TU 7610184018871

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Cashews Alpenkräuter 
artisanal
würzig

Artikel-Nr. P0624

EAN CU 7610184018888

EAN TU 7610184018901

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Cashews Meersalz 
artisanal 35g	
salzig

Artikel-Nr. P0622

EAN CU 7610184018383

EAN TU 7610184018390

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Cashews Mersalz 
artisanal 100g
salzig

Artikel-Nr. P0604

EAN CU 7610184017911

EAN TU 7610184017928

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160
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ARTISANAL GERÖSTETE CASHEW

Cashews Curry Kokos 
artisanal 35g
exotisch und leicht pikannt	

Artikel-Nr. P0627

EAN CU 7610184019113

EAN TU 7610184019120

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Cashews Curry Kokos 
artisanal	
exotisch und leicht pikannt	

Artikel-Nr. P0628

EAN CU 7610184019137

EAN TU 7610184019144

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160



ARTISANAL GERÖSTETE CASHEW

Cashews Sambal Oelek 
artisanal
scharf und salzig	

Artikel-Nr. P0600

EAN CU 7610184017836

EAN TU 7610184017843

Grammatur 1 kg

CU / TU 4

TU / Lage 9

TU / Palett 63
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ARTISANAL DIVERSES

Nuss-Mix Atlantik 
Wakame
umami

Artikel-Nr. P0606

EAN CU 7610184020720

EAN TU 7610184020737

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Nuss-Mix Atlantik 
Wakame
umami

Artikel-Nr. P0614

EAN CU 7610184020690

EAN TU 7610184020706

Grammatur 35 g

CU / TU 10

TU / Lage 39

TU / Palett 273

Piemontesische 
Haselnüsse IGP artisanal 
geröstet
geröstet

Artikel-Nr. P0613

EAN CU 7610184018185

EAN TU 7610184018192

Grammatur 200 g

CU / TU 8

TU / Lage 12

TU / Palett 120

Kürbiskerne Alpen Chili 
geröstet
würzig

Artikel-Nr. P0631

EAN CU 7610184020041

EAN TU 7610184020058

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160

Kürbiskerne Sour Cream 
geröstet
aromatisch

Artikel-Nr. P0632

EAN CU 7610184020065

EAN TU 7610184020072

Grammatur 100 g

CU / TU 12

TU / Lage 16

TU / Palett 160



Christas - diräkt vom Hof
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CHRISTAS, DIRÄKT VOM HOF

Tradition wahren und Innovation wagen. Naturverbunden, handwerklich 
hergestellt aber neu und innovativ – dies was unsere Idee zusammen mit der 
sympathischen Bauernfamilie Christa und Simon van der Veer. Aus den ein-
heimischen Rohstoffen werden einzigartige Mischungen aber auch traditio-
nelle Produkte kreiert.
Das Resultat sehen Sie in der neuen Produktelinie mit dem Namen 
«Christas». 

In der 3-Seen Region zuhause säen, pfl anzen, pfl egen und ernten wir für Sie 
spannende, innovative und natürliche Produkte.



ESSIG & ÖL

Chirsiessig

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH504

EAN CU 7640186320184

EAN TU 7640186320191

Grammatur 25 cl

CU / TU 12

TU / Lage 30

TU / Palett 120

Rapsöu chautpresst 

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH500

EAN CU 7640186320108

EAN TU 7640186320412

Grammatur 25 cl

CU / TU 12

TU / Lage 30

TU / Palett 120
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KERNE & SAATEN

Bruunhirse

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH011

EAN CU 7640186320320

EAN TU 7640186320337

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Grüeni Linse

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH001

EAN CU 7640186320009

EAN TU 7640186320016

Grammatur 300 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Grüeni Linse mit 
Süesshärdöpfu
Usem Seeland

Artikel-Nr. CH003

EAN CU 7640186320047

EAN TU 7640186320054

Grammatur 250 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Liinsame

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH010

EAN CU 7640186320306

EAN TU 7640186320313

Grammatur 200 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Salat-Chörnli Mischig

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH007

EAN CU 7640186320221

EAN TU 7640186320238

Grammatur 150 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210

Sunnebluemechärne

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH009

EAN CU 7640186320283

EAN TU 7640186320290

Grammatur 250 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210



KERNE & SAATEN

Bramata-Mais

Usem Seeland

Artikel-Nr. CH004

EAN CU 7640186320061

EAN TU 7640186320078

Grammatur 350 g

CU / TU 5

TU / Lage 42

TU / Palett 210



Piktogramm - Verzeichnis

5 am Tag – Label der Krebsliga Schweiz, das Fruchtprodukte kenn-
zeichnet, die bestimmte Kriterien einer gesundheitsfördernden 
Ernährung erfüllen.

Knospe Bio – Gütesiegel der Bio-Suisse für Lebensmittel aus kontrol-
liert biologischer Landwirtschaft mit mehr als 10% Importanteil.

Knospe Bio Suisse - Gütesiegel der Bio-Suisse für Lebensmittel aus 
kontrolliert biologischer Landwirtschaft. Mindestens 90% der Rohstoffe 
stammen aus der Schweiz.

EU-Bio - Staatliches Gütesiegel der EU-Kommission für Lebensmittel 
aus biologischer Landwirtschaft.

Fairtrade Max Havelaar – Gütesiegel der Max Havelaar Stiftung für 
nachhaltig angebaute und fair gehandelte Produkte.

V-Label – International anerkanntes Qualitätssiegel für vegane oder 
vegetarische Produkte. 

Herkunft Schweiz – Kennzeichnung für Schweizer Produkte, die die 
gesetzlichen Swissness-Anforderungen erfüllen.

New – Produktneuheit

Beelong - Der Referenzindikator in Sachen nachhaltige Ernäh-
rung für die Gastronomie und die Nahrungsmittelindustrie
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